Lopes", em 28 de fevereiro de

trol  CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI

/MS

INDICAÇÃO N°  1 8 /2 0 1 8

Exmo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Guaraci-SP

PROTOCOLO 	120  (

U,"('‘ c)   HS. .C‘..1
• G

O Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigente, Indica ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, DD. Elson Machado Silveira, no sentido de que sejam
feitas as seguintes melhorias na Lagoa Municipal:

- limpeza semanal no local mencionado;
- reparos na iluminação do espaço em

questão;
- conserto dos bancos que se encontram

danificados;
- manutenção da refrigeração da água dos

bebedouros, bem como a reposição de suas torneiras;
- na Academia ao ar livre, aplicação de

herbicida para o controle da espécie conhecida popularmente como
"tiririca".

JUSTIFICATIVA:

A indicação é necessária pensando em vários
itens que merecem atenção no local em referência, envolvendo
reparos, conservação, consertos, necessidade de manutenção,
inclusive na ação de proteger os fios elétricos que se encontram
expostos no espaço, proporcionando maior segurança aqueles que
ali frequentam.

A preocupação, portanto, visa à preservação
do espaço que, atualmente, é considerado um cartão- postal de
nossa cidade.

Sala das Sessões "Prefeito João  Romero

Vereador

c, A I cnici 4TI‘7A 44RFN1'nirTn _InCt LW 1,tnuevc99

CNPJ 51.359.792/0001-26

Av.  Natal Pastrez, 55 - Jd. Acapulco - Fone/Fax (17) 3815-1252 - CEP 15420-000 - GUARACI - SP

	Page 1